МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2006 № 124

г.Северодвинск  Архангельской области

	О проведении конкурса работ на соискание премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с Положением о премии имени М.В.Ломоносова муниципального образования «Северодвинск», утвержденным решением  Совета депутатов Северодвинска от 28.09.2006 г. №  109 ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс работ на соискание премии имени М.В. Ломоносова в муниципальном образовании «Северодвинск».

2. Установить срок приема документов   на соискание премии имени М.В. Ломоносова в муниципальном образовании «Северодвинск» с 05.10.2006 г. по 30.10. 2006 г.

3. Утвердить конкурсную комиссию в составе:

	Николаев Н.И.  –
	заместитель Управляющего по вопросам социальной политики Администрации Северодвинска, председатель конкурсной комиссии;

	Иванов В.Н. –

	председатель  Совета депутатов Северодвинска, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Савельева Н.Н. –
	начальник отдела общественных и конфессиональных  связей Администрации Северодвинска,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Варгасов Н.Р. –
	председатель Северного территориального научного центра Академии инженерных наук РФ, доктор технических наук, профессор; (Северодвинский филиал Санкт-Петербургского государственного морского технического университета - по согласованию);

	Выжлецова Н.Н. –
	начальник Управления экономики Администрации Северодвинска;

	Добрынин В. А.  –
	заместитель генерального директора ФГУП «Северный рейд» (по согласованию);

	Зарецкий В.В. –
	начальник Управления межрегиональных и общественных  связей Администрации Северодвинска;

	Коломеец Н.П. –
	заместитель начальника Научно-исследовательского, технологического и испытательного центра по научно-исследовательским опытно-конструкторским работам ФГУП ПО «СЕВМАШ» (по согласованию);

	Малейков Л.А. –
	начальник Управления образования Администрации Северодвинска;

	Меньшикова Л.И.  –
	начальник Управления здравоохранения Администрации Северодвинска, доктор медицинских наук;

	Никитин В. С. –
	генеральный директор ФГУП НИПТБ «ОНЕГА», доктор технических наук (по согласованию);

	Панкратенок  Л.Я. –
	заместитель генерального директора ФГУП «СПО «Арктика»; (по согласованию);

	Попов В. М. –
	председатель  Северодвинского отделения Ломоносовского фонда, профессор (по согласованию);

	Потапова В.А  –
	начальник Управления культуры Администрации Северодвинска;

	Фесенко Э.Я. –
	заместитель директора по научной работе  Северодвинского филиала Поморского государственного университета имени М.В. Ломоносова,  кандидат филологических наук, профессор (по согласованию);

4 Комиссии в срок до 16.11.2006 г. представить мне на утверждение кандидатуры победителей конкурса на соискание премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования  «Северодвинск» за 2006 г.

5 Управлению межрегиональных и общественных связей (В.В.Зарецкий) осуществить мероприятия по разработке эскизов и изготовлению дипломов и специального знака «Лауреат премии имени М.В.Ломоносова муниципального образования «Северодвинск».

6  Финансовому управлению (Накозин Р.Н.) при формировании местного бюджета предусмотреть финансирование премии имени М.В.Ломоносова.

7 Отделу по связям со СМИ (Масленников А.А.) осуществлять информационное сопровождение конкурса.

8 Контроль за организацией и проведением конкурса  возложить на заместителя Управляющего Администрации Северодвинска по вопросам  социальной политики Николаева Н.И.

	Мэр Северодвинска
	А.Н.Беляев

Савельева Н.В.

55 28 76